
三春町

三 春 町 営 バ ス
時 刻 表令和６年４月１日現在

Ｐ
８ 

・ 

10

三
春
の
里
コ
ー
ス

Ｐ
１

料
金
案
内

Ｐ
13
～
20

北
・南
コ
ー
ス

Ｐ
21
～
22

岩
江
コ
ー
ス

レインボー
(三春の里・町中通勤コース)

ポンチョ
(町中循環・北・朝晩コース)

ローザ
(町中循環・朝晩コース)

メルファ
(朝晩コース)

シビリアン
(北・南・朝晩コース)

キャラバン(ハイエース)
(南・岩江・朝晩コース)

町HP（町営バス）

Ｐ
９
～
10

町
中
通
勤
コ
ー
ス

Ｐ
５
～
７

各
種
紹
介

Ｐ
11
～
12

町
中
循
環
コ
ー
ス

Ｐ
２
～
４

朝
晩
コ
ー
ス

※ 車両の点検等により運行バスが異なる場合が
　 ありますのでご了承ください。 時刻表アンケート



料　金　の　ご　案　内 

◆乗車料金　　　　大人：２００円　　　高校生以下：１００円 

◆回数券 枚数 大人 高校生以下 

普通回数券 １１枚つづり 2,000円 １,０００円 

福祉回数券 
７枚つづり １,０００円 ５００円 

１５枚つづり ２,０００円 １,０００円 

◆定期券 月数 大人 高校生以下 

通学定期券 
１ヶ月 ６,０００円 １,０００円 

３ヶ月 １７,１００円 ２,８５０円 

通勤定期券 
１ヶ月 ７,０００円 

ー 
３ヶ月 １９,９５０円 

sample sample

福祉回数券見本 通学定期券見本

※ 定期券は役場窓口でお買い求めください。

※ 回数券は「バス車内」または「三春病院」、「役場窓口」でお買い求めください。

※ 福祉回数券は、７０歳以上の高齢者や障がい手帳をお持ちの方が利用できます。

※ 乗換券をご利用ください。（別路線への乗換えが１回に限り無料になります）

※ スクールバス混乗コースは、令和6年3月をもって廃止となりました。
　　これまで利用されていた方は、別路線でのご利用をお願いします。

１

町HP(町営バス)

デジタル障がい者手帳
「ミライロ（MIRAIRO）ID」を
お持ちの方も、福祉回数券を購入する
ことが出来ます。
ご購入の際に画面を提示してください。



　 令和６年４月から

　朝晩コースが試験的に予約型運行となります
　　Q.予約型ってなに？
　　➡事前に予約があった場合に限り運行します。

　　Q.どうやって予約すればいいの？
　　➡電話(三春町バスセンター☎0247-62-2020)、もしくは町公式LINEからも予約できます。
　　　 詳細は町HPをご覧ください。

　　Q.いつまでに予約すればいいの？
　　➡受付時間は、平日の９：００～16：００です。前日までに予約をしてください。
　　　 例）翌週月曜日の予約の際は、前週の運行日(平日のみ)までに予約。

　　Q.まとめて予約できないの？
　　➡1ヶ月先まで予約が可能となっています。

　　Q.時間やルートは変わるの？
　　➡令和6年4月現在の時刻・ルートのまま運行します。（P3～4）

　　Q.何で予約型になったの？
　　➡町営バスの効率的な運行を目指し、試験的に実証運行します。

＜ご利用までの流れ＞　※以下の手続きが必要なのは、「朝晩コース」を利用する場合のみです。

①利用登録 ②予約（電話orＬＩＮＥ） ③利用（乗車）

２

下記の二次元コードを読み
込み、専用フォームを開き、
利用される方（バスに乗る
方）の情報を入力して下さ
い。

※ 利用される方（バスに乗る
方）が学生の場合は、保護者
の方の名前も入力をお願いし
ます。

利用登録用フォーム

＜電話の場合＞

三春町バスセンター
☎ 0247-62-2020
に電話して、

・①で登録した方の名前
・乗る日付
・乗るコース
・乗るバス停
をお伝えして予約して下さい。

＜LINEの場合＞

町公式LINEより、
指示に従って予約してくださ
い。
詳しい手順は町HPをご覧く
ださい。

町HP

予約が完了したら、P3～4
を確認し、自分が乗るコー
スのバス停を確認して、ご
乗車下さい。

皆さまのご協力を
お願いします。

町公式LINE



三 春 中 学 校 発 6:30 着 19:30 要 田 中 学 校 発 6:30 着 19:28 沢 石 小 学 校 発 6:33 着 19:29
町営グランド東 6:31 19:29 白 光 内 6:32 19:26 宮 ノ 前 6:34 19:28

楽 内 6:31 19:29 城 四 口 6:33 19:25 五 本 木 6:35 19:27
田 中 6:32 19:28 大 桜 6:34 19:23 北 ノ 内 6:36 19:26

込 木 集 会 所 6:33 19:27 大 境 6:36 19:22 垣 ノ 内 6:37 19:25
永 作 6:34 19:26 富 沢 松 ヶ 作 6:37 19:21 堰 田 6:38 19:24
横 台 道 6:35 19:25 五 本 木 6:38 19:20 中 田 6:39 19:23
南 原 6:37 19:23 宮 ノ 前 6:38 19:20 北保育所入口 6:40 19:22
神 山 6:38 19:22 沢 石 小 学 校 6:39 19:19 広 畑 6:41 19:21
熊 耳 6:39 19:21 楢 梨 6:39 19:19 十 文 字 6:42 19:20

大平工業団地 6:40 19:20 上 台 6:40 19:18 築 建 6:43 19:19
田 村 警 察 署 6:40 19:20 古 寺 6:41 19:17 中 屋 敷 6:44 19:18
三 春 病 院 6:42 19:18 中 森 6:42 19:16 橋 本 6:45 19:17

北 町 6:44 19:16 村 境 6:43 19:15 越 田 和 6:46 19:16
中 央 大 町 6:45 19:15 柳 内 6:44 19:14 松 ケ 作 6:48 19:14

荒 町 6:46 19:14 五 斗 蒔 田 6:45 19:13 御 木 沢 分 館 6:49 19:13
渋 池 6:46 19:14 沖 田 6:46 19:12 御 祭 団 地 6:50 19:12
三 春 駅 着 6:48 発 19:12 要田中学校下 6:46 19:12 深 田 和 団 地 6:50 19:12

要 田 小 学 校 6:47 19:11 御木沢小学校 6:51 19:11
要 田 駅 着 6:48 発 19:10 樋 ノ 口 6:51 19:11

四 反 田 6:52 19:10
元 町 6:53 19:09
三 春 駅 着 6:54 発 19:08

蛇 沢 北 ノ 内 発 6:20 着 19:42
五 郎 内 6:22 19:40

狐 田 集 会 所 6:23 19:39
過 足 舘 6:24 19:38
下 屋 敷 6:27 19:36 薬 師 堂 発 6:28 着 19:37
岩 ノ 入 6:28 19:35 鷹 巣 公 民 館 6:29 19:36
寺 ノ 前 6:29 19:34 鷹 巣 6:30 19:35 三 春 駅 発 7:20 着 17:43

紙 漉 の 里 6:30 19:33 中 妻 小 入 口 6:31 19:34 渋 池 7:22 17:41
深 谷 6:32 19:31 沼 沢 集 会 所 6:32 19:33 荒 町 7:22 17:41

中 郷 郵 便 局 6:32 19:31 斎 藤 町 田 6:33 19:32 王 子 神 社 下 7:23 17:40
光 谷 6:34 19:29 斎 藤 斎 藤 6:35 19:30 中 央 大 町 7:23 17:40
仲 平 6:35 19:28 西 方 6:37 19:28 北 町 7:24 17:39
根 本 6:37 19:26 西 方 公 民 館 6:38 19:27 三 春 病 院 7:26 17:37
樋 渡 6:39 19:24 田 園 生 活 館 6:40 19:25 田 村 警 察 署 7:28 17:35
下 ノ 前 6:40 19:23 さ く ら 遊 学 舎 6:41 19:24 大平工業団地 7:28 17:35
蛇 石 6:41 19:22 春 沢 6:42 19:23 大 平 荘 7:29 17:34
滝 桜 6:42 19:21 井 堀 田 6:43 19:22 小 滝 7:31 17:32
滝 下 6:43 19:20 貝 山 集 会 所 入 口 6:44 19:21 清 水 7:31 17:32
柴 原 6:44 19:19 町営グランド西 6:45 19:20 山 中 7:32 17:31
杉 山 6:44 19:19 岩 田 6:46 19:19 保 健 セ ン タ ー 7:33 17:30
田 中 6:46 19:17 雁 木 田 6:47 19:18 三 春 町 役 場 7:33 17:30
楽 内 6:47 19:16 広 場 6:48 19:17 中 央 大 町 7:34 17:29
化 粧 坂 6:48 19:15 一 本 松 入 口 6:49 19:16 中 町 7:34 17:29
新 町 6:49 19:14 八 島 台 3 丁 目 6:50 19:15 八 幡 町 7:35 17:28
山 中 6:50 19:13 八 島 台 1 丁 目 6:51 19:14 雁 木 田 7:36 17:27

保 健 セ ン タ ー 6:51 19:12 元 町 6:52 19:13 岩 田 7:37 17:26
三 春 町 役 場 6:51 19:12 三 春 駅 着 6:53 発 19:12 三 春 中 学 校 着 7:38 発 17:25
中 央 大 町 6:52 19:11
王 子 神 社 下 6:52 19:11

荒 町 6:53 19:10
渋 池 6:53 19:10
三 春 駅 着 6:55 発 19:08

朝 晩 コ ー ス 【 予 約 型 】

3

[中央　コース] [北１　コース] [北2　コース]
停留所名 往路 復路 停留所名 往路 復路 停留所名 往路 復路

[南　1　コース]

停留所名 往路 復路

[南　2　コース]

停留所名 往路 復路 [通勤コース]

停留所名 １-１ １-２

　

 ●すべての路線について、事前に予約があった場合のみ運行します。
 ●通勤コースを除く５路線の運行日は、月曜から金曜日(週５日)です。　　　　　　
    （土・日・祝日・年末年始は運休となります）

 ●通勤コースの運行日は、月曜から土曜日（週６日）です。

　　（日・祝日・年末年始は運休となります）

 ●             で着色している区間は、どこでも乗り降りできます。水色



4

朝 晩 コ ー ス 【予約型】 運行経路図

三春中学校

要田駅

薬師堂

楽内

北２コース

北１コース

南１コース

南２コース
田中

杉山

柴原

滝下

滝桜

蛇石

下ノ前

樋渡

根本

仲平

光谷

中郷郵便局

深谷

紙漉の里

寺ノ前

岩ノ入

下屋敷

過足舘

狐田集会所

五郎内

蛇沢北ノ内

化粧坂

紙漉の里

　●

新町

中央大町

王子神社下

荒町

渋池

五本木

保健センター

山中

要田小学校
要田中学校下

沖田

五斗蒔田

柳内

村境

中森

古寺

上台

大境

富沢松ケ作

大桜

城四口

白光内

文

御木沢分館

沢石小学校
宮ノ前

御祭団地

御木沢小学校

樋ノ口

四反田

堰田

中田

広畑

十文字

築建

中屋敷

橋本

越田和

八島台1丁目

垣ノ内

松ケ作

北ノ内

北保育所入口

要田中学校

文

八島台３丁目

一本松入口
広場

雁木田

岩田

町営グランド西

貝山集会所入口

井堀田

春沢

さくら遊学舎

田園生活館

西方公民館

西方

斎藤斎藤

斎藤町田

沼沢集会所

中妻小入口

鷹巣

鷹巣公民館

通勤コース

中央コース

小滝

清水山中

保健センター

八幡町

王子神社下

荒町

渋池

雁木田

岩田

大平荘

大平工業団地田村警察署
三春病院

北町

込木集会所

三春駅

熊耳

神山

南原

横台道

永作

田中

三春中学校

・コース共通のバス停は赤字で表記

・点線コースは冬期間のコース

　※往のみ、矢印表示

　　田村西部

　　環境センター

●

　　●

北保育所

三春浄水場

●

福島さくら遊学舎

田村警察署

●

●

●

三春の里

田園生活館 さくら湖

滝桜

田村警察署
●

文深田和団地
文

文

文

三春駅

文

中央大町

町営グランド東

中町

楢梨

楽内

三春町役場

三春町役場



公共交通information

時刻 郡山方面行（下り） 船引方面行（上り）

5 41

6 28

7 07　　34 06

8 12　　40 12

9 56 56

10

11 57 31

12

13 38 37

14 32

15 23 23

16 08 56

17 22 57

18 23 57

19 24

20 15

21 18 18

22 07

23 00

【三春駅出発時刻】 【三春・船引線出発時刻（平日ダイヤ）】

時刻
三春大町発
（郡山駅行）

郡山駅発
（三春大町行）

6 33

7 13 ２５

8 03　   53

9 23 １０　　５５

10 23

11 23 ２５

12 18 ２５

13 23 ４５

14 08 ２５　　５５

15 08　 53

16 33 ００　　２５

17 23 ０５　　４５

18 ３０

19 23 １５

20 ３０

町では、運転免許証を自主返納した方へ

三春町営バス福祉回数券３０回分(６，０００円分)または

タクシー利用券６，０００円分を1人１回交付します。
※ 三春町に住民登録のある７０歳以上の方、障がい者の方等が対象となります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 詳しくはこちら→

運転免許証自主返納支援事業

町HP

▼問　総務課自治防災グループ☎62-1114

５



三春駅 着
（JR 郡山方面より）

三春駅 発 環境創造センター 着 三春の里 着 三春駅 着

9：54 10：10 10：24 10：38 10:52

11:30 12：02 12：16 12：30 12：44

三春駅 着
（JR 船引方面より）

三春駅発 環境創造センター 着 三春の里 着 三春駅 着

11：56 12：02 12：16 12：30 12：4４

（行きの便）ＪＲ磐越東線「郡山・船引方面」より

＜町中通勤コース＞

三春駅 着
（JR 郡山方面より）

三春駅 発 環境創造センター 着 三春駅 着

7：06 7：20 7：3８ 7：５１

8：11 8：20 8：3８ 8：５１

（帰りの便）ＪＲ磐越東線「郡山方面へ」

三春駅 発 環境創造センター 着 三春駅 着 三春駅 発
（JR 郡山方面行）

17：40 17：5３ 18：１１ 18：23

18：40 18：5３ 19：１１ 19：24

（行きの便）ＪＲ磐越東線「郡山方面」より

＜三春の里コース＞

６

（帰りの便）ＪＲ磐越東線「郡山・船引方面」へ

三春駅 発 三春の里 着 環境創造センター着 三春駅 着 三春駅 発
（JR 船引方面行）

13：30 13：４４ 13：58 14：12 14：32

三春駅 発 三春の里 着 環境創造センター着 三春駅 着 三春駅 発
（JR 郡山・船引方面行）

1４：２５ 1４：３９ １４：53 １５：０7 １５：２３

★コミュタン福島をご利用の方は、三春駅から環境創造センターまでのバス料金が往復とも無料になります！！

　コミュタン福島受付で 【バス無料券】 をお受け取りください。



7

みんな学びに
　　　　　来てね！

ふくしまの今を知り、放射線について学び、未来を描く



三 春 駅 発 10:10 12:02 着 14:12 15:07
元 町 10:11 12:03 14:11 15:06
渋 池 10:12 12:04 14:10 15:05
荒 町 10:12 12:04 14:10 15:05
王 子 神 社 下 10:13 12:05 14:09 15:04
中 央 大 町 10:13 12:05 14:09 15:04
北 町 10:14 12:06 14:08 15:03
三 春 病 院 10:16 12:08 14:06 15:01
田 村 警 察 署 10:18 12:10 14:04 14:59
大平工業団地 10:18 12:10 14:04 14:59
熊 耳 10:19 12:11 14:03 14:58
神 山 10:20 12:12 14:02 14:57
南 原 10:21 12:13 14:01 14:56
環境創造センター 10:24 12:16 13:58 14:53
永 作 10:29 12:21 13:53 14:48
込 木 集 会 所 10:30 12:22 13:52 14:47
田 中 10:30 12:22 13:52 14:47
楽 内 10:31 12:23 13:51 14:46
町営グランド東 10:31 12:23 13:51 14:46
三 春 中 学 校 10:32 12:24 13:50 14:45
町営グランド西 10:32 12:24 13:50 14:45
貝山集会所入口 10:33 12:25 13:49 14:44
井 堀 田 10:34 12:26 13:48 14:43
春 沢 10:35 12:27 13:47 14:42
さくら遊学舎 10:36 12:28 13:46 14:41
三 春 の 里 10:38 12:30 13:44 14:39
さくら遊学舎 10:39 12:31 13:43 14:38
春 沢 10:40 12:32 13:42 14:37
井 堀 田 10:41 12:33 13:41 14:36
貝山集会所入口 10:42 12:34 13:40 14:35
町営グランド西 10:43 12:35 13:39 14:34
三 春 中 学 校 10:43 12:35 13:39 14:34
町営グランド東 10:44 12:36 13:38 14:33
化 粧 坂 10:45 12:37 13:37 14:32
新 町 10:46 12:38 13:36 14:31
山 中 10:47 12:39 13:35 14:30
保健センター 10:48 12:40 13:34 14:29
三 春 町 役 場 10:48 12:40 13:34 14:29
中 央 大 町 10:49 12:41 13:33 14:28
王 子 神 社 下 10:49 12:41 13:33 14:28
荒 町 10:50 12:42 13:32 14:27
渋 池 10:50 12:42 13:32 14:27
元 町 10:51 12:43 13:31 14:26
三 春 駅 着 10:52 12:44 発 13:30 14:25

8

[三春の里コース]
停留所名 里１ 里２ 里３ 里４

　●
フ
リ
ー
乗
降
区
間
（ 

 

　
　で
着
色
し
た
区
間
）
が
設
定
さ
れ
て
い
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

　
　区
間
内
は
、
ど
こ
で
も
乗
り
降
り
自
由
で
す
。

水

色

行こうよ！

コミュタン福島！



三 春 駅 発 7:20 8:20 着 18:11 19:11
元 町 7:21 8:21 18:10 19:10
渋 池 7:22 8:22 18:09 19:09
荒 町 7:22 8:22 18:09 19:09
王 子 神 社 下 7:23 8:23 18:08 19:08
中 央 大 町 7:23 8:23 18:08 19:08
北 町 7:24 8:24 18:07 19:07
三 春 病 院 7:26 8:26 18:05 19:05
田 村 警 察 署 7:28 8:28 18:03 19:03
大平工業団地 7:28 8:28 18:03 19:03
熊 耳 7:29 8:29 18:02 19:02
神 山 7:30 8:30 18:01 19:01
南 原 7:31 8:31 18:00 19:00
環境創造センター 7:38 8:38 17:53 18:53
小 滝 7:45 8:45 17:46 18:46
清 水 7:45 8:45 17:46 18:46
山 中 7:46 8:46 17:45 18:45
保健センター 7:47 8:47 17:44 18:44
三 春 町 役 場 7:47 8:47 17:44 18:44
中 央 大 町 7:48 8:48 17:43 18:43
王 子 神 社 下 7:48 8:48 17:43 18:43
荒 町 7:49 8:49 17:42 18:42
渋 池 7:49 8:49 17:42 18:42
元 町 7:50 8:50 17:41 18:41
三 春 駅 着 7:51 8:51 発 17:40 18:40

●町中通勤コースの運行日は 月・火・水・木・金（週５日）です。　　　　　　　　

　（土・日・祝日・年末年始は運休となります）　　　　　　　　

9

[町中通勤コース]

停留所名 1往 2往 1復 2復

※前後の交通状況により、急には止まれない場合がありますので、ご注意ください。
　 フリー乗降区間の説明については、以降も同様です。

　●
フ
リ
ー
乗
降
区
間
（ 

 

　
　で
着
色
し
た
区
間
）
が
設
定
さ
れ
て
い
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

　
　区
間
内
は
、
ど
こ
で
も
乗
り
降
り
自
由
で
す
。

水

色

運転手さんに大きく
手を振ってね！



●「三春ダム」・「さくらの公園」には、三春の里から歩いて行くことができます。(ダム堤体約1km)

　　三春ダム資料館では、ダムの景色を眺めながら、軽食を食べることができます。

　　ぜひ三春の里にお越しになり、散策されてみてはいかがですか。

10

三春の里・町中通勤コース　運行経路図

三春駅

文

●　
三春浄水場

三春の里
田園生活館

コミュタン福島

●

三春の里コース 三春中学校

三春病院

要田駅

●

三春の里

さくら遊学舎

滝桜

● 田村警察署

福島さくら遊学舎

さくら湖

●

清水

春沢

小滝

井堀田

貝山集会所入口

町営グランド西

町営グランド東

田中

込木集会所

永作

南原

保健センター

山中

新町

化粧坂

元町

渋池

荒町

神山

熊耳

大平工業団地
田村警察署

北町

王子神社下
中央大町

　・コース共通のバス停は赤字で表記
　　※往のみ、矢印表示

町中通勤コース

環境創造センター

●
さくらの公園

● 三春ダム

文

文

楽内

三春町役場



JR磐越東線（令和6年3月現在の時刻） JR磐越東線（令和6年3月現在の時刻）

ー 8:11 9:53 13:37 16:55 ー 11:30 14:31 ー 17:56

ー 8:09 9:56 13:34 16:07 8:39 ー ー ー 18:23

三 春 駅 発 8:30 10:05 13:45 17:05 三 春 駅 発 9:05 11:40 14:36 18:35

元 町 8:31 10:06 13:46 17:06 元 町 9:06 11:41 14:37 18:36

八 島 台 1 丁 目 8:32 10:07 13:47 17:07 渋 池 9:07 11:42 14:38 18:37

八島台2丁目 8:33 10:08 13:48 17:08 荒 町 9:07 11:42 14:38 18:37

八 島 台 公 園 8:34 10:09 13:49 17:09 王 子 神 社 下 9:08 11:43 14:39 18:38

八島台7丁目 8:35 10:10 13:50 17:10 中 央 大 町 9:08 11:43 14:39 18:38

八島台8丁目 8:36 10:11 13:51 17:11 北 町 9:09 11:44 14:40 18:39

八島台集会所 8:36 10:11 13:51 17:11 三 春 病 院 9:11 11:46 14:42 18:41

八島台3丁目 8:37 10:12 13:52 17:12 北 町 9:13 11:48 14:44 18:43

一 本 松 入 口 8:38 10:13 13:53 17:13 三 春 町 役 場 9:14 11:49 14:45 18:44

広 場 8:39 10:14 13:54 17:14 保健センター 9:14 11:49 14:45 18:44

大 神 宮 入 口 8:40 10:15 13:55 17:15 山 中 9:15 11:50 14:46 18:45

馬 場 の 湯 8:41 10:16 13:56 17:16 清 水 9:16 11:51 14:47 18:46

泉 沢 8:42 10:17 13:57 17:17 小 滝 9:16 11:51 14:47 18:46

着 8:43 10:18 13:58 17:18 桜ヶ丘２丁目 9:17 11:52 14:48 18:47

発 7:05 8:50 10:25 14:05 桜ヶ丘４丁目 9:18 11:53 14:49 18:48

町営グランド東 7:06 8:51 10:26 14:06 町営グランド東 9:18 11:53 14:49 18:48

桜ヶ丘4丁目 7:06 8:51 10:26 14:06 着 9:19 11:54 14:50 18:49

桜ヶ丘２丁目 7:07 8:52 10:27 14:07 発 9:20 13:05 14:55 18:15

小 滝 7:08 8:53 10:28 14:08 泉 沢 9:21 13:06 14:56 18:16

清 水 7:08 8:53 10:28 14:08 馬 場 の 湯 9:22 13:07 14:57 18:17

山 中 7:09 8:54 10:29 14:09 大 神 宮 入 口 9:23 13:08 14:58 18:18

保健センター 7:10 8:55 10:30 14:10 広 場 9:24 13:09 14:59 18:19

三 春 町 役 場 7:10 8:55 10:30 14:10 一 本 松 入 口 9:25 13:10 15:00 18:20

北 町 7:11 8:56 10:31 14:11 八島台3丁目 9:26 13:11 15:01 18:21

三 春 病 院 7:13 8:58 10:33 14:13 八島台集会所 9:27 13:12 15:02 18:22

北 町 7:15 9:00 10:35 14:15 八島台8丁目 9:27 13:12 15:02 18:22

中 央 大 町 7:16 9:01 10:36 14:16 八島台7丁目 9:28 13:13 15:03 18:23

王 子 神 社 下 7:16 9:01 10:36 14:16 八 島 台 公 園 9:29 13:14 15:04 18:24

荒 町 7:17 9:02 10:37 14:17 八島台2丁目 9:30 13:15 15:05 18:25

渋 池 7:17 9:02 10:37 14:17 八 島 台 1 丁 目 9:31 13:16 15:06 18:26

元 町 7:18 9:03 10:38 14:18 元 町 9:32 13:17 15:07 18:27

三 春 駅 着 7:19 9:04 10:39 14:19 三 春 駅 着 9:33 13:18 15:08 18:28

7:34 9:56 11:57 15:23 9:56 13:38 15:23 19:24

8:12 9:56 11:31 14:32 9:56 13:37 15:23 18:57

JR磐越東線（令和6年3月現在の時刻） JR磐越東線（令和6年3月現在の時刻）

●運行日は月・火・水・木・金・土（週６日間）です。（日曜・祝日・年末年始は運休）

町　中　循　環　コ　ー　ス

郡山方面より 三春駅着 郡山方面より 三春駅着

船引方面より 三春駅着 船引方面より 三春駅着

郡山方面行　三春駅発 郡山方面行　三春駅発

船引方面行　三春駅発 船引方面行　三春駅発

●           で着色している区間は、どこでも乗り降りできます。

11

停留所名 早朝 1往 2往 3往 夕方１ 停留所名 １復 ２復 ３復 夕方２ 夕方３

三 春 中 学 校

三 春 中 学 校

●乗換券をご利用ください。（別路線への乗換えが１回に限り、無料となります。）
　 ※ 乗換券は、お降りの際、運転手に声をかけてください。
　　   なお、乗り継ぎの関係により一部の便で、停車時間が発生することがありますので、ご了承ください。

水色



●やわらぎの湯・三ツ美屋旅館へのご利用の方は

＜行きの便＞

北３コース 北3-1

1往

2往

3往

夕方１

１復 ※三春中経由

3復 ※三春中経由

＜帰りの便＞

三春駅 発 馬場の湯 着

7:30 7:40

8:30 8:41

10:05 10:16

13:45 13:56

17:05 17:16

9:05 9:22

14:36 14:57

馬場の湯 発 三春駅 着 JR磐越東線

16:56（船引方面行）

17:22（郡山方面行）

13:37（船引方面行）

13:38（郡山方面行）

12

町中循環コース　運行経路図

町中循環
コース

北３コース 北3-2 16:38 16:45

町中循環
コース

２復 13:07 13:18

3復 14:57 15:08 15:23（郡山・船引方面行）

３往
（三春中経由）

13:56 14:19 14:32(船引方面行)

三春駅

三春病院

三春中学校

山中

荒町

八島台公園

小滝

清水

元町

保健センター

八島台集会所

一本松入口

大神宮入口

町営グランド東

泉沢

馬場の湯

広場

桜ヶ丘４丁目

桜ヶ丘２丁目

渋池

八島台７丁目

北町

王子神社下

中央大町

要田駅

文

八島台１丁目

八島台２丁目

八島台公園

八島台８丁目

八島台７丁目

八島台集会所

八島台３丁目

一本松入口

●

●

●
●●

●
●

●

八島台地区拡大図

八島台１丁目

田村警察署

●

文

三春町役場



北１-1 北1-2 北2-1 北2-2
往 復 往 復

三 春 中 学 校 発 9:40 着 14:45 三 春 中 学 校 発 8:18 着 12:56
要 田 小 学 校 9:49 14:36 松 橋 8:27 12:47
要田中学校下 9:50 14:35 千 代 川 8:29 12:45
沖 田 9:50 14:35 遊 正 内 8:30 12:44
五 斗 蒔 田 9:51 14:34 南成田集会所 8:31 12:43
柳 内 9:52 14:33 白 光 内 8:32 12:42
村 境 9:53 14:32 城 四 口 8:33 12:41
中 森 9:54 14:31 大 桜 8:34 12:40
古 寺 9:55 14:30 大 境 8:36 12:38
上 台 9:56 14:29 富 沢 松 ヶ 作 8:37 12:37
楢 梨 9:57 14:28 五 本 木 8:38 12:36
沢 石 小 学 校 9:58 14:27 宮 ノ 前 8:39 12:35
楢 梨 9:59 14:26 沢 石 小 学 校 8:40 12:34
上 台 10:00 14:25 宮 ノ 前 8:41 12:33
古 寺 10:01 14:24 五 本 木 8:41 12:33
高 木 神 社 下 10:02 14:23 き が る 湯 8:43 12:31
鍛 冶 田 10:03 14:22 北 ノ 内 8:44 12:30
沢 田 10:04 14:21 垣 ノ 内 8:45 12:29
山 口 10:06 14:19 堰 田 8:46 12:28
庄 司 10:07 14:18 中 田 8:47 12:27
要 田 小 学 校 10:09 14:16 北保育所入口 8:48 12:26
要 田 駅 10:10 14:15 広 畑 8:49 12:25
要 田 温 泉 10:11 14:14 十 文 字 8:50 12:24
熊 耳 10:12 14:13 築 建 8:51 12:23
大平工業団地 10:13 14:12 中 屋 敷 8:52 12:22
田 村 警 察 署 10:13 14:12 橋 本 8:53 12:21
三 春 病 院 10:15 14:10 越 田 和 8:54 12:20
北 町 10:17 14:08 松 ケ 作 8:56 12:18
中 央 大 町 10:18 14:07 御 木 沢 分 館 8:57 12:17
中 町 10:18 14:07 御 祭 団 地 8:58 12:16
八 幡 町 10:19 14:06 深 田 和 団 地 8:59 12:15
雁 木 田 10:20 14:05 御木沢小学校 8:59 12:15
岩 田 10:21 14:04 樋 ノ 口 9:00 12:14
三 春 中 学 校 着 10:22 発 14:03 四 反 田 9:01 12:13

渋 池 9:03 12:11
荒 町 9:03 12:11
王 子 神 社 下 9:04 12:10
中 央 大 町 9:04 12:10
北 町 9:05 12:09
三 春 病 院 9:07 12:07
北 町 9:09 12:05
中 央 大 町 9:10 12:04
中 町 9:10 12:04
八 幡 町 9:11 12:03
雁 木 田 9:12 12:02
岩 田 9:13 12:01
三 春 中 学 校 着 9:14 発 12:00

●運行日は月・火・水・木・金・土（週６日間）です。
　　（日曜・祝日・年末年始は運休となります）

●             で着色している区間は、
                          どこでも乗り降りできます。
   大きく手を振りましょう。

13

［北 １ コース］ [北 ２ コース]

停留所名 停留所名

●乗換券をご利用ください。
   （別路線への乗換えが1回に限り、無料となります。）
    ※乗換券は、お降りの際、運転手に声をかけてください。

水色



●三春駅をご利用の方は ●福島交通をご利用の方は

　 【JR磐越東線　９：５６発　郡山方面・船引方面】 【9：23発　郡山駅行】

 　 ９：１４中学校着　　→　　９：２０中学校発　　→　９：３３三春駅着　　 ９：１０中央大町着 　→　 ９：２３三春大町発

　「北２コース（北2-1）」　　「町中循環（１復）」  「北２コース（北2-1）」　　 　　「福島交通バス」

　 【JR磐越東線　１３：３８発　郡山方面　１３：３７発　船引方面】 【１０：23発　郡山駅行】

　　１２：５６中学校着　→　１３：０５中学校発　 →　１３：１８三春駅着 10：1８中央大町着 → 10：23三春大町発

　「北２コース（北2-2）」　　「町中循環（２復）」  「北１コース（北１-1）」　　 　　「福島交通バス」

　 【JR磐越東線　１５：２３発　郡山方面・船引方面】

　　１４：４５中学校着　→　１４：５５中学校発　 →　１５：０８三春駅着

　「北１コース（北1-2）」　　 「町中循環（３復）」

14

北１・北２コース　運行経路図

富沢松ケ作

大桜

大境

中屋敷

築建

十文字

広畑

北保育所入口

中田

堰田 垣ノ内 北ノ内

きがる湯

五本木
宮ノ前

御祭団地

御木沢分館

松ケ作

越田和

千代川

遊正内

南成田集会所

白光内

城四口

王子神社下

荒町

渋池

松橋

四反田

樋ノ口
御木沢小学校

北町

三春病院

沢石小学校

文

三春中学校

中森

鍛冶田

庄司
山口

五斗蒔田

沢田
柳内

高木神社下

上台

楢梨

要田中学校下

沖田

古寺

村境

田村警察署

熊耳

要田温泉

要田駅

大平工業団地

要田小学校

北１コース

北２コース

岩田

雁木田

文文

文

文

三春駅

八幡町

中町

  ●

北保育所

・コース共通のバス停は赤字で表記

・点線コースは冬期間のコース

　※往のみ、矢印表示

田村警察署
●

文

橋本

中央大町

田村西部

環境センター

●

深田和団地



北３－２
往 復

三 春 駅 発 7:30 着 16:45
元 町 7:31 16:44
八 島 台 1 丁 目 7:32 16:43
八 島 台 2 丁 目 7:33 16:42
八 島 台 3 丁 目 7:36 16:42
一 本 松 入 口 7:37 16:41
広 場 7:38 16:40
大 神 宮 入 口 7:39 16:39
馬 場 の 湯 7:40 16:38
泉 沢 7:41 16:37
三 春 中 学 校 7:42 16:36
町 営 グ ラ ン ド 東 7:43 16:35
化 粧 坂 7:44 16:34
新 町 7:45 16:33
山 中 7:46 16:32
保 健 セ ン タ ー 7:47 16:31
三 春 町 役 場 7:47 16:31
北 町 7:48 16:30
三 春 病 院 7:50 16:28
田 村 警 察 署 7:52 16:26
大 平 工 業 団 地 7:52 16:26
熊 耳 7:53 16:25
要 田 温 泉 7:54 16:24
要 田 駅 7:55 16:23
要 田 小 学 校 7:56 16:22
要 田 中 学 校 下 7:57 16:21
沖 田 7:57 16:21
五 斗 蒔 田 7:58 16:20
柳 内 7:59 16:19
村 境 8:00 16:18
中 森 8:01 16:17
古 寺 8:02 16:16
上 台 8:03 16:15
楢 梨 8:04 16:14
沢 石 小 学 校 8:05 16:13
宮 ノ 前 8:06 16:12
五 本 木 8:06 16:12
き が る 湯 8:08 16:10
北 ノ 内 8:09 16:09
垣 ノ 内 8:10 16:08
堰 田 8:11 16:07
中 田 8:12 16:06
北 保 育 所 入 口 8:13 16:05
広 畑 8:14 16:04
十 文 字 8:15 16:03
築 建 8:16 16:02
中 屋 敷 8:17 16:01
橋 本 8:18 16:00
越 田 和 8:19 15:59
松 ケ 作 8:21 15:57
御 木 沢 分 館 8:22 15:56
御 祭 団 地 8:23 15:55
深 田 和 団 地 8:23 15:55
谷 戸 8:24 15:54

中 8:25 15:53
高 戸 屋 8:26 15:52
三 春 駅 8:28 15:50
三 春 駅 8:48 15:49
元 町 8:49 15:48
渋 池 8:50 15:47
荒 町 8:50 15:47
王 子 神 社 下 8:51 15:46
中 央 大 町 8:51 15:46
北 町 8:52 15:45
三 春 病 院 8:54 15:43
北 町 8:56 15:41
三 春 町 役 場 8:57 15:40
保 健 セ ン タ ー 8:57 15:40
山 中 8:58 15:39
清 水 8:59 15:38
小 滝 8:59 15:38
桜 ヶ 丘 2 丁 目 9:00 15:37
桜 ヶ 丘 4 丁 目 9:01 15:36
町 営 グ ラ ン ド 東 9:01 15:36
三 春 中 学 校 着 9:02 発 15:35

北３－１

15

[北　３　コース]

停留所名

【JR磐越東線】

＜郡山方面行＞
　 　８:４０　三春駅発　（北３-１　 　8:2８着）
   16:０８　三春駅発　（北3-2　 １5：49着）
 　1７：２２　三春駅発　（北3-2　１６：４5着）

＜船引方面行＞
   1６：５６　三春駅発　（北3-2　１６：４5着）

【三春病院】

＜北３－１＞
○８時ごろに、沢石・御木沢方面を経由し、
　　　　　　８時５４分に三春病院に着きます。

＜北３－２＞
○三春病院を１５時４3分に発車し、
　　　　　　御木沢・沢石方面を経由します。

○三春病院を１６時２8分に発車し、
　　　　　　１６時４5分に三春駅に到着します。

●運行日は月・火・水・木・金・土（週６日間）です。
　　（日曜・祝日・年末年始は運休となります）

●         　　で着色している区間は、
　　　　　　　　　　　　どこでも乗り降りできます。
　 大きく手を振りましょう。

水色

八島台等の中学生は、

このバスに乗って、

通学できるよ！

※ スクール混乗コースは、R6.3をもって廃止と

　 なりましたのでご注意ください。



ｈ

16

北 ３ コ ー ス　運行経路図

橋本

中屋敷

築建

十文字

広畑

北保育所入口

中田

堰田
垣ノ内

北ノ内

きがる湯

五本木
宮ノ前

深田和団地

御祭団地

御木沢分館

松ケ作

越田和

中央大町

王子神社下

荒町

渋池

高戸屋

元町

中

谷戸

北町

三春病院

沢石小学校

文

三春中学校

中森

五斗蒔田

柳内

上台

楢梨

要田中学校下

沖田

古寺

村境

田村警察署

熊耳

要田温泉

要田駅

大平工業団地

要田小学校

広場

一本松入口

文
文

文

文

大神宮入口

馬場の湯

●

三春駅

桜ヶ丘２丁目

小滝

清水

桜ヶ丘４丁目

保健センター

町営グランド東

山中

泉沢

八島台３丁目

八島台２丁目

・点線コースは冬期間のコース

　※往のみ、矢印表示

新町

化粧坂

田村警察署

八島台１丁目

●　田村西部

　　環境センター

文

三春町役場



南１-1 南1-2 南2-1 南2-2
往 復 往 復

三 春 中 学 校 発 8:10 着 13:22 三 春 中 学 校 発 10:40 着 14:33
三 春 駅 8:18 13:14 町 営 グ ラ ン ド 西 10:40 14:33
元 町 8:19 13:13 貝 山 集 会 所 入 口 10:41 14:32
渋 池 8:20 13:12 井 堀 田 10:42 14:31
荒 町 8:20 13:12 春 沢 10:43 14:30
王 子 神 社 下 8:21 13:11 さ く ら 遊 学 舎 10:44 14:29
中 央 大 町 8:21 13:11 田 園 生 活 館 10:45 14:28
三 春 町 役 場 8:22 13:10 西 方 公 民 館 10:47 14:26
保 健 セ ン タ ー 8:22 13:10 西 方 10:48 14:25
山 中 8:23 13:09 斎 藤 上 ﾉ 湯 10:50 14:23
新 町 8:24 13:08 斎 藤 下 ﾉ 湯 10:51 14:22
化 粧 坂 8:25 13:07 ハ ー ブ 園 10:53 14:20
町 営 グ ラ ン ド 東 8:26 13:06 斎 藤 集 会 所 10:54 14:19
三 春 中 学 校 8:27 13:05 斎 藤 町 田 10:55 14:18
町 営 グ ラ ン ド 西 8:27 13:05 沼 沢 集 会 所 10:56 14:17
貝 山 集 会 所 入 口 8:28 13:04 中 妻 小 入 口 10:57 14:16
井 堀 田 8:29 13:03 鷹 巣 10:58 14:15
春 沢 8:30 13:02 鷹 巣 公 民 館 10:58 14:15
蛇 沢 北 ノ 内 8:31 13:01 薬 師 堂 10:59 14:14
五 郎 内 8:32 13:00 古 内 入 口 11:00 14:13
狐 田 集 会 所 8:33 12:59 沼倉団地入口 11:00 14:13
過 足 舘 8:34 12:58 雁 木 田 11:01 14:12
寺 ノ 前 8:35 12:57 八 幡 町 11:02 14:11
岩 ノ 入 8:36 12:56 中 町 11:03 14:10
下 屋 敷 8:37 12:55 中 央 大 町 11:03 14:10
岩 ノ 入 8:38 12:54 北 町 11:04 14:09
寺 ノ 前 8:39 12:53 三 春 病 院 11:06 14:07
過 足 舘 8:40 12:52 北 町 11:08 14:05
紙 漉 の 里 8:41 12:51 中 央 大 町 11:09 14:04
深 谷 8:43 12:49 中 町 11:09 14:04
中 郷 郵 便 局 8:43 12:49 八 幡 町 11:10 14:03
光 谷 8:45 12:47 雁 木 田 11:11 14:02
仲 平 8:46 12:46 岩 田 11:12 14:01
根 本 8:48 12:44 三 春 中 学 校 着 11:13 発 14:00
樋 渡 8:49 12:43
下 ノ 前 8:50 12:42
蛇 石 8:51 12:41
滝 桜 8:52 12:40
滝 下 8:53 12:39
柴 原 8:54 12:38
杉 山 8:54 12:38                           どこでも乗り降りできます。
田 中 8:55 12:37
込 木 集 会 所 8:56 12:36
永 作 8:57 12:35
横 台 道 8:58 12:34
南 原 9:00 12:32
神 山 9:01 12:31
熊 耳 9:02 12:30
大平工業団地 9:03 12:29
田 村 警 察 署 9:03 12:29
三 春 病 院 9:05 12:27
北 町 9:07 12:25
中 央 大 町 9:08 12:24
中 町 9:08 12:24
八 幡 町 9:09 12:23
雁 木 田 9:10 12:22
岩 田 9:11 12:21
三 春 中 学 校 着 9:12 発 12:20

●運行日は月・火・水・木・金・土（週６日間）です。
　　（日曜・祝日・年末年始は運休となります）

●               で着色している区間は、

17

[南　１　コース] [南　2　コース]

停留所名 停留所名

※前後の交通状況により、急には止まれない
   場合がありますので、ご注意ください。

水色

運転手さんに大きく

手を振ってね！



　●三春駅をご利用の方は ●福島交通をご利用の方は

　　　【JR磐越東線９：５６発　郡山方面・船引方面】 【三春大町　9：23発　郡山駅行】
　　　　９：１２中学校着　　　→　　９：２０中学校発　→　９：３３三春駅着 9：08　中央大町着　 → 　9：23　三春大町発
 　　 「南１コース(南1-1)」　　　 「町中循環（1復）」 「南１コース(南1-1)」　　　 　　　「福島交通」

　　　【JR磐越東線１３：３８発　郡山方面　　１３：３７発　船引方面】 【三春大町　１１：23発　郡山駅行】
　　　１２：２０三春中学校発　→　中郷地区経由　→　１３：１４三春駅着 １１：０９　中央大町着  → １１：２３　三春大町発
　    「南１コース(南1-2)」 「南２コース(南2-1)」　　　 　　 「福島交通」

　　　【JR磐越東線１５：２３発　郡山方面　　１４：３２発　船引方面】
　　　１４：１０中央大町着　 →　 １４：１６中央大町発　→　１４：１９三春駅着
　　　「南２コース（南2-2）」　　　「町中循環（３往）」 

18

南１・南２コース　運行経路図

三春中学校

三春駅

三春病院

下屋敷

南１コース

南２コース

西方公民館

町営グランド東

雁木田

貝山集会所入口

井堀田

斎藤集会所

西方

斎藤上ノ湯

春沢

町営グランド西

元町

中央大町

文

沼倉団地入口

薬師堂

古内入口

鷹巣

鷹巣公民館

岩田

中町

化粧坂

八幡町

北町

新町

田園生活館

斎藤下ノ湯

斎藤町田

●

ハーブ園

沼沢集会所

中妻小入口
三春の里

田園生活館

さくら湖

●

荒町 南原

大平工業団地

王子神社下

渋池

横台道

永作

田村警察署
神山

熊耳

込木集会所

滝下

蛇石

滝桜

下ノ前

樋渡

根本

五郎内

保健センター

蛇沢北ノ内

寺ノ前

紙漉の里

仲平

岩ノ入

山中

さくら遊学舎

狐田集会所

中郷郵便局

深谷

紙漉の里

光谷

三春浄水場
杉山

田中

過足舘

柴原

●

●

環境創造センター

滝桜

●

文

●

福島さくら遊学舎

上の湯

下の湯

　● 

田村警察署

文

・コース共通のバス停は赤字で表記

・点線コースは冬期間のコース

　※往のみ、矢印表示

●

●

文

● 三春ダム

● 

三春町役場

BRITOMART

（ブリトマート）



三 春 中 学 校 発 15:30 三 春 駅 発 17:30
町営グランド東 15:31 元 町 17:31
桜 ヶ 丘 4 丁 目 15:31 渋 池 17:32
桜 ヶ 丘 2 丁 目 15:32 荒 町 17:32
小 滝 15:33 王 子 神 社 下 17:33
清 水 15:33 中 央 大 町 17:33
山 中 15:34 三 春 町 役 場 17:34
保 健 セ ン タ ー 15:35 保 健 セ ン タ ー 17:34
三 春 町 役 場 15:35 山 中 17:35
北 町 15:36 新 町 17:36
三 春 病 院 15:38 化 粧 坂 17:37
北 町 15:40 町営グランド東 17:38
中 央 大 町 15:41 三 春 中 学 校 17:39
王 子 神 社 下 15:41 町営グランド西 17:39
荒 町 15:42 貝山集会所入口 17:40
渋 池 15:42 井 堀 田 17:41
元 町 15:43 春 沢 17:42
三 春 駅 15:44 さ く ら 遊 学 舎 17:43
三 春 駅 15:45 田 園 生 活 館 17:44
元 町 15:46 西 方 公 民 館 17:46
渋 池 15:47 西 方 17:47
荒 町 15:47 斎 藤 斎 藤 17:48
王 子 神 社 下 15:48 斎 藤 集 会 所 17:49
中 町 15:49 斎 藤 町 田 17:50
八 幡 町 15:50 沼 沢 集 会 所 17:51
雁 木 田 15:51 中 妻 小 入 口 17:52
岩 田 15:52 鷹 巣 17:53
町営グランド西 15:53 鷹 巣 公 民 館 17:54
貝山集会所入口 15:54 薬 師 堂 17:55
井 堀 田 15:55 古 内 入 口 17:56
春 沢 15:56 沼 倉 団 地 入 口 17:56
さ く ら 遊 学 舎 15:57 岩 田 17:57
田 園 生 活 館 15:58 楽 内 17:58
西 方 公 民 館 16:00 田 中 17:59
西 方 16:01 杉 山 18:00
狐 田 集 会 所 16:04 柴 原 18:00
過 足 舘 16:05 滝 下 18:01
寺 ノ 前 16:06 滝 桜 18:02
岩 ノ 入 16:07 蛇 石 18:03
下 屋 敷 16:08 下 ノ 前 18:04
岩 ノ 入 16:09 樋 渡 18:05
寺 ノ 前 16:10 根 本 18:06
過 足 舘 16:11 仲 平 18:08
紙 漉 の 里 16:12 光 谷 18:09
深 谷 16:13 中 郷 郵 便 局 18:11
中 郷 郵 便 局 16:13 深 谷 18:11
光 谷 16:15 紙 漉 の 里 18:12
仲 平 16:16 過 足 舘 18:13
根 本 16:18 寺 ノ 前 18:14
樋 渡 16:19 岩 ノ 入 18:15
下 ノ 前 16:20 下 屋 敷 18:16
蛇 石 16:21 岩 ノ 入 18:17
滝 桜 16:22 寺 ノ 前 18:18
滝 下 16:23 過 足 舘 18:19
柴 原 16:24 狐 田 集 会 所 18:20
杉 山 16:24 五 郎 内 18:21
田 中 16:25 蛇 沢 北 ノ 内 18:23
楽 内 16:26 春 沢 18:24
化 粧 坂 16:27 井 堀 田 18:25
新 町 16:28 貝山集会所入口 18:26
山 中 16:29 町営グランド西 18:27
保 健 セ ン タ ー 16:30 三 春 中 学 校 着 18:27
三 春 町 役 場 16:30
北 町 16:31
三 春 病 院 16:33
北 町 16:35
中 央 大 町 16:36
王 子 神 社 下 16:36
荒 町 16:37
渋 池 16:37
元 町 16:38
三 春 駅 着 16:39

19

[南　３　コース] [南　４　コース]

停留所名 南３ 停留所名 南４

●運行日は月・火・水・木・金・土（週６日間）です。

　　（日曜・祝日・年末年始は運休となります）

●　　 　　　　で着色している区間は、
　　　　　　　　　　　　　　　　　　どこでも乗り降りできます。
　 大きく手を振りましょう。

水色

三春滝桜

三春の里田園生活館

【JR磐越東線】

＜郡山方面行＞

　 １６：０８　三春駅発　（南３コース１５：４4着）

 　1７：２２　三春駅発　（南３コース１６：39着）

＜船引方面行＞

   1６：５６　三春駅発　（南３コース１６：3９着）

【三春病院】
＜南３コース＞

○１５時３8分に三春病院を発車し、

　 １５時４４分に三春駅に到着し、

　 その後中郷方面を経由します。

○１６時３３分に三春病院を発車し、

   １６時3９分に三春駅に到着します。 



20

南３・南４コース　運行経路図

三春病院

下屋敷

南４コース

南３コース

西方公民館

雁木田

貝山集会所入口

井堀田

西方

斎藤斎藤

春沢

町営グランド西

元町

文

沼倉団地入口

薬師堂

古内入口

鷹巣

鷹巣公民館

岩田

中町

化粧坂

八幡町

北町

新町

田園生活館

斎藤町田

BRITOMART

（ブリトマート）

●

沼沢集会所

中妻小入口

三春の里

田園生活館

さくら湖

●

荒町

王子神社下

渋池

滝下

蛇石

滝桜

下ノ前

樋渡

根本

五郎内

保健センター

蛇沢北ノ内

寺ノ前

紙漉の里

仲平

岩ノ入

山中

さくら遊学舎

狐田集会所

中郷郵便局

深谷

紙漉の里

光谷

三春浄水場
杉山

田中

過足舘

柴原

●

●

環境創造センター

滝桜

●

文

福島さくら遊学舎

三春駅

●

斎藤集会所

清水

小滝

桜ヶ丘２丁目

桜ヶ丘４丁目

・コース共通のバス停は赤字で表記

・点線コースは冬期間のコース

文

田村警察署
●

三春中学校

町営グランド東

中央大町

文

楽内

● 三春ダム

● 

さくらの公園

三春町役場



三 春 中 学 校 発 8:10 着 12:55 三 春 中 学 校 発 9:35 着 14:18
旧JA岩江支店 8:21 12:44 旧JA岩江支店 9:46 14:07
福 内 8:23 12:42 茂 木 商 店 脇 9:49 14:04
正 神 平 8:25 12:40 間 明 田 団 地 9:52 14:01
大 字 集 会 所 8:26 12:39 南 部 集 会 所 9:55 13:58
北 山 蛇 田 8:28 12:37 セブンイレブン脇 9:55 13:58
２区集会所入口 8:29 12:36 虫 内 団 地 9:58 13:55
一 本 木 団 地 8:30 12:35 石崎団地(教会前) 10:02 13:51
茂 木 商 店 脇 8:32 12:33 よ し の 食 堂 10:04 13:49
旧岩本団地入口 8:34 12:31 大 峯 屯 所 前 10:08 13:45
岩 江 小 学 校 8:35 12:30 小 峯 10:09 13:44
深 谷 接 骨 院 前 8:36 12:29 寺 山 10:10 13:43
岩 江 中 学 校 8:37 12:28 平 石 10:13 13:40
山 田 新 屋 敷 8:40 12:25 上 舞 木 集 会 所 10:15 13:38
山 田 屯 所 前 8:42 12:23 向 田 １ 10:16 13:37
山田どさんこ脇 8:44 12:21 向 田 ２ 10:17 13:36
山 田 洗 車 場 脇 8:45 12:20 山田どさんこ脇 10:17 13:36
山 田 集 会 所 前 8:46 12:19 三 春 自 工 脇 10:19 13:34
三 春 自 工 脇 8:47 12:18 ダイユーエイト 10:21 13:32
ダイユーエイト 8:49 12:16 リオン・ドール 10:22 13:31
リオン・ドール 8:50 12:15 広 場 10:25 13:28
広 場 8:52 12:13 八 幡 町 10:26 13:27
八 幡 町 8:53 12:12 中 町 10:27 13:26
中 町 8:54 12:11 中 央 大 町 10:27 13:26
中 央 大 町 8:54 12:11 北 町 10:28 13:25
北 町 8:55 12:10 三 春 病 院 10:30 13:23
三 春 病 院 8:57 12:08 北 町 10:32 13:21
北 町 8:59 12:06 三 春 町 役 場 10:33 13:20
三 春 町 役 場 9:00 12:05 保 健 セ ン タ ー 10:33 13:20
保 健 セ ン タ ー 9:00 12:05 山 中 10:34 13:19
山 中 9:01 12:04 新 町 10:35 13:18
新 町 9:02 12:03 化 粧 坂 10:36 13:17
化 粧 坂 9:03 12:02 町営グランド東 10:37 13:16
町営グランド東 9:04 12:01 三 春 中 学 校 着 10:38 発 13:15
三 春 中 学 校 着 9:05 発 12:00

岩　江　コ　ー　ス

21

[カタクリ コース] [花しょうぶコース]
停留所名 往 復 停留所名 往 復

◆運行日

　 ○月・火・木・金曜日の週４日の運行
　

　 ○水・土・日・祝日・年末年始（12/31～1/3）は運休です。
　

◆フリー乗降区間

　 ○　　　　     に着色している区間は、どこでも乗り降りできます。
 

　※前後の交通状況により、急には止まれない場合がありますので、ご注意ください。

水色

大きく手を

　　振ってね！



●三春駅をご利用の方は

　 【JR磐越東線　9：5６発　郡山方面行・船引方面行】

 【JR磐越東線　11：31発　船引方面行　　１１：５７発　郡山方面行】

22

岩江コース　運行経路図

　　８：５４　中央大町着　　　　→　　9：０１　中央大町発　　　　→　　　9：０４　三春駅着
　　「カタクリコース（往）」　　　　　「町中循環コース（１往）」

　　10：27　中央大町着　　　→　　10：36　中央大町発　　　→　　　10：39　三春駅着
　　「花しょうぶコース（往）」　　   「町中循環コース（２往）」

　※ 乗り換えの際は、郡山信用金庫前「中央大町」バス停で降車し、大町壱番館前「中央大町」バス停で乗車し、
　 　町中循環コースへ乗り換え下さい。

町営グランド東

２区集会所入口

ダイユーエイト

茂木商店脇

新町

山田屯所前

北山蛇田

大字集会所

福内

リオンドール

中町

中央大町

山中

岩江小学校

三春自工脇

文

緑都団地

正神平

三春町役場

上舞木集会所

平石

寺山

小峯

向田２

大峯屯所前

向田１

間明田団地

山田集会所前

山田どさんこ脇

山田新屋敷

一本木団地

化粧坂

広場

北町

保健センター

三春駅

旧岩本団地入口

深谷接骨院前

岩江中学校

山田洗車場

三春病院

三春中学校

文

セブンイレブン脇

虫内団地 石崎団地（協会

よしの食堂
南部集会所

旧JA岩江支店

カタクリコース

花しょうぶコース

・コース共通のバス停は赤字で表記

　※往のみ、矢印表示

＜ファームパークいわえ　田んぼアート＞

令和5年（2023年）撮影 令和４年（202２年）撮影



　お問い合わせ

　　▼三春町バスセンター　　☎ 0247-62-2020

　　▼住民課生活環境グループ　  　　 ☎  0247-62-2147

行き

乗車バス停

発時刻 ： ： ：

降車バス停

着時刻 ： ： ：

Ｍｙ時刻表

帰り

乗車バス停

発時刻 ： ： ：

降車バス停

着時刻 ： ： ：

よくご利用される時刻等を記入する際にご利用ください。


